execução de projetos, pareceres, estudos, planejamentos e gestão na 

transferência de recursos. 

Fundamento Processo Licitatório n. 001/2026 

Inexigibilidade nº 001/2026 

Base legal Art. 74, III, alíneas “a” e “c”, da Lei Federal nº 14.133/2021 

Prazo 07/01/2026 a 07/01/2027. 

Valor R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais). 

Dotação Orçamentária 02.02.00 - 04.122.001.2.0011 - 339039.00 

Signatário - Contratante André Luis Salgado Xavier | 5407 - Prefeito Municipal 

Signatário - Contratado Hildebrando Halfeld Clark – Sócio Administrador 

Piraúba-MG, 07 de janeiro de 2026.